
ç

/.

/\)
\tÞ-:\.. Raadsvoorstel en ontwerpbesl uit

Registratienummer: 1527602

Datum voorstel 3 september 2020 Portefeuillehouder: Heerschop

Commissie: Gemeenteraad: I september 2020

Samenvatting:
De heer Schagen heeft zijn functie van intern lid van de rekenkamercommissie per

1 september 2Q20 neergelegd. De raad wordt voorgesteld een nieuw intern lid te benoemen.

Ondenrerp:
Benoemen nieuw lid voor de rekenkamercommissie Purmerend en Beemster.



Reg istratienu mmer: 1 527 602
Onderuverp: benoemen nieuw lid voor de rekenkamercommissie Purmerend en Beemster

Middenbeemster, 3 september 2020

Aan de gemeenteraad van Beemster,

lnleiding en probleemstelling:
De heer Schagen heeft zijn functie van intern lid van de rekenkamercommissie per

1 septembe r 2020 neergelegd. De ontslagbrief van de heer Schagen is bij dit voorstel

gevoegd. De raad wordt voorgesteld een nieuw intern lid te benoemen.

Oplossi ngsrichti ngen :

De rekenkamercommissie heeft (3) interne en (4) externe leden. Alleen raadsleden kunnen

tot intern lid worden benoemd. Dit zijn 2 leden vanuit de raad van Purmerend en 1 lid vanuit

de raad van Beemster. Elke raad benoemt de eigen interne leden. De benoeming is een feit

als de andere gemeente het benoemingsbesluit heeft bekrachtigd. De benoemingsperiode

van interne leden is gelijk aan de zittingsduur van de raad.

Voor de benoeming tot het nieuw interne lid namens de raad van Beemster heeft mevrouw

M.C.A. de Wit-Hoogervorst zich kandidaat gesteld. De kandidaatstelling loopt tot het moment

waarop de raad tot besluitvorming over dit voorstel overgaat.

Financiële consequenties :

Geen. De rechtspositioneel vastgestelde toelage is begroot.

Communicatie:

Monitoring/evaluatie :

Voorstel:
Overgaan tot benoeming van een nieuw intern lid

de rzitter en de griffier van

C. Heerschop
rgemeester g r

biilaqen:
- raadsbesluit
- ontslagbrief de heer Schagen d.d. 1 september 2020

M. Ti

blz.2 van 3



Registratienummer: 1 527 602
Ondenruerp: benoemen nieuw lid voor de rekenkamercommissie Purmerend en Beemster

De raad van de gemeente Beemster,

gelezen het voorstel van de voorzitter en griffier van de raad d.d. 3 september 2020,

gelet op de verordening rekenkamercommissie Purmerend en Beemster 2018,

BESLUIT:

Mevrouw M.C.A. de Wit-Hoogervorst per de datum van het raadsbesluit te benoemen tot
intern lid van de rekenkamercommissie Purmerend en Beemster.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering
van de raad d.d. 8 september 2020

H.C. Heerschop
voorzìtter

M. Timmerman
griffier

blz. 3 van 3


